sistema de suspensão 
independente; e que possibilite 
regulagem de distância entre as 
linhas e entre plantas.. 
EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE 
MELHOR QUALIDADE.  

MARCA: BUDNY  
MODELO: TRANSPLANTADEIRA 
MULTIDUNCIONAL BUDNY 
ANO FABRICAÇÃO: 2020/NOVO 

un 104 

R$ 
63.500,00 

(Sessenta e 
Três Mil e 

Quinhentos 
Reais )  

R$ 
6.604.000,00 
(Seis milhões 
Seiscentos e 

Quatro mil 
reais) 

TLM COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 24.758.964/0001-61 

Rua 30 de Dezembro, 265 - Jardim Elizabeth – Içara – SC CEP 88.820-000 
E-mail: vendas@tlmcomercial.com.br  Telefone: (48) 3432-6811 

PRODUTO DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL  

VALOR TOTAL: R$ 6.604.000,00 (SEIS MILHOES SEISCENTOS E QUATRO MIL 
REAIS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias. 

PRAZO DE ENTREGA: Dar-se-á o prazo de 30 (TRINTA DIAS CORRIDOS) após a entrega 
da Autorização de Fornecimento ao detentor da Ata de Registro de Preços, de acordo com 
o princípio da razoabilidade e proporcionalidade, podendo ser prorrogado por mais 30 (trinta)

[...]

Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI EPP 
Endereço: Rua João Batista de Mello, 960, Sala 3, Centro, CEP: 95.918-000, 

Cidade/Estado: Sério – RS, CNPJ: 27.883.350/0001-08 I. E.: 415/0003156 MUNICIPAL: 440 

Valor Total da Proposta é de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 

Validade da Proposta: A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, conforme Edital. 

DECLARAMOS expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas necessários ao 

cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, como abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais,

[...]

de carga de 600L e largura de distribuição de 12 a 16 

metros, corpo e polietileno virgem e fundo dosador em 

inox. 

Com manual de garantia e de instrução em português. 

EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Marca: MetalFreitas Modelo: LAN 600. 

R$ 

2.900,00 
(dois mil e 

novecentos reais) 

R$ 

290.000,00 
(quatrocentos e setenta 

e cinco mil reais) 

FREITAS COMERCIAL 
AGRICOLA EIRELI 
EPP:27883350000108

Assinado de forma digital por 
FREITAS COMERCIAL AGRICOLA 
EIRELI EPP:27883350000108 
Dados: 2020.08.13 13:12:50 -03'00'

[...]

Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI EPP 
Endereço: Rua João Batista de Mello, 960, Sala 3, Centro, CEP: 95.918-000, 

Cidade/Estado: Sério – RS, CNPJ: 27.883.350/0001-08 I. E.: 415/0003156 MUNICIPAL: 440 

Valor Total da Proposta é de R$ 803.498,80 (oitocentos e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e 

oitenta centavos). 

Validade da Proposta: A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, conforme Edital. 

DECLARAMOS expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas necessários ao 

cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, como abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais,